Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«03» 10 2022г. № 663-П

г. Иркутск

Об утверждении перечня
профессий и должностей
работников, освобожденных
от прохождения первичного
инструктажа по охране труда

В целях исполнения требований статьи 219 Трудового кодекса РФ и
постановления Правительства РФ № 2464 от 24.12.2021г. «О порядке
обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень профессий и должностей работников,
освобожденных от прохождения первичного инструктажа по охране труда.

Контроль за выполнением приказа возложить на советника ректора
Можаеву Е.Г.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу
№ 663-П от 03.10.2022г.

Перечень профессий и должностей
работников ФГБОУ ВО «ПРИНТУ», освобожденных от прохождения

первичного инструктажа на рабочем месте:

Руководители структурных подразделений и их заместители (директора
институтов, деканы факультетов, заведующие кафедрами, начальники
управлений, отделов, служб, руководители центров, кружков, групп,
директора профильных структурных подразделений, контрактный
управляющий, заведующий отделом аспирантуры и докторантуры)

Ведущий специалист по учебно-методической работе
Специалист по учебно-методической работе
Старший методист
Методист
Главный бухгалтер
Ведущий бухгалтер
Бухгалтер
Ведущий экономист
Экономист
Специалист дирекции института
Программист
Документовед
Ученый секретарь
Делопроизводитель

Филиал в г.Усолье-Сибирское
Заведующий учебным корпусом
Заведующий учебной частью
Заведующий отделением допризывной подготовки
Диспетчер
Программист

Деканат факультета Среднего профессионального образования
Специалист по учебно-методической работе

Машиностроительный колледж университета
Секретарь учебной части

Г еол о го раз вед очный техникум
Заведующий отделением допризывной подготовки

Институт «Сибирская школа геонаук (Siberian School of Geosciences)»
Ведущий бухгалтер института
Помощник научного руководителя института по административной и
хозяйственной деятельности
Помощник исполнительного директора института
Отдел по маркетингу и проектному обучению
Специалист
Помощник директора по маркетингу и проектному обучению

Ректорат
Помощник ректора
Советник при ректорате
Советник при ректорате по безопасности
Помощник проректора
Советник ректора по работе с госорганами и индустриальными партнерами

Пресс-служба
Ведущий специалист пресс-службы
Специалист по работе с информационными ресурсами
Специальный корреспондент пресс-службы
Специалист по связям с общественностью 1 кат. пресс-службы
Специалист 1 кат. пресс-службы
Специалист по рекламе

Центр защиты информации
Ведущий специалист центра защиты информации
Специалист центра защиты информации
Юридическая служба
Ведущий юрисконсульт
Юрисконсульт

Департамент комплексной безопасности
Режимно-секретный отдел

Специалист по защите информации 1 категории режимно-секретного
отдела

Второй отдел
Главный специалист по ведению воинского учета и бронирования граждан
Главный специалист по мобилизационной работе
Специалист по ведению воинского учета и бронированию граждан
Ведущий специалист по ведению воинского учета и бронированию
граждан

Отдел контрольно-ревизионной деятельности и профилактики
правонарушений

Начальник отдела контрольно-ревизионной деятельности и профилактики
правонарушений
Специалист по экономической безопасности

Бюро пропусков
Ведущий специалист по пропускному режиму
Специалист по пропускному режиму

Учебно-тренажерный центр нефтегазового дела по подготовке,
переподготовке и повышению квалификации специалистов

нефтегазовой отрасли ИРНИТУ
Отдел технических средств обучения

Специалист 1 кат. по информационным технологиям
Специалист по сопровождению программ обучения

Институт информационных технологий и анализа данных
Специалист по административно-хозяйственной работе

Управление по работе с персоналом и обучающимися
Менеджер по персоналу

Студенческий отдел
Специалист по работе с контингентом
Ведущий специалист по работе с контингентом

Отдел кадров
Ведущий специалист по управлению персоналом
Специалист по управлению персоналом

Общий отдел
Заведующий архивом общего отдела
Архивариус
Техник по обработке документов общего отдела

Управление маркетинга образовательных услуг и реализации
общеобразовательных программ

Отдел организационно-документационного сопровождения приемной
кампании

Дизайнер отдела организационно-документационного сопровождения
приемной кампании
Специалист отдела организационно-документационного сопровождения
приемной компании

Центр профессиональной ориентации и довузовской подготовки
Специалист по организации творческих курсов
Специалист по довузовской подготовке
Специалист по маркетингу центра профессиональной ориентации и
довузовской подготовки
Специалист по довузовской подготовке
Специалист по учебно-методической работе центра профессиональной
ориентации и довузовской подготовки
Специалист по работе с одаренными учащимися

Контрактная служба
Работник контрактной службы
Старший специалист по закупкам
Ведущий специалист контрактной службы
Отдел сопровождения закупок и материально-технического обеспечения
Менеджер по снабжению

Группа по сметным расчетам
Инженер-сметчик

Отдел мониторинга и качества образовательных услуг
Специалист в сфере мониторинга и качества образовательных услуг

Управление информатизации
Отдел информационной безопасности и документооборота
Специалист по защите информации отдела информационной безопасности
и документооборота
Специалист по системам электронного документооборота
Отдел прикладных программных средств
Специалист по системам автоматизированного проектирования
Специалист по системам инженерного анализа
Специалист по информационному и методическому сопровождению
Группа информационных ресурсов
Специалист по работе с инф.ресурсами

Издательство учебной литературы и учебно-методических пособий
Редактор отдела
Редактор
Дизайнер

Отдел международных научных и образовательных проектов
Советник проректора по международной деятельности
Советник по цифровой трансформации проректора по международной
деятельности

Проектный менеджер отдела международных научных и образовательных
проектов

Дирекция международной деятельности
Отдел академической мобильности и ресурсных центров

Специалист отдела академической мобильности и ресурсных центров

Отдел экспорта образования и международных олимпиад
Специалист отдела экспорта образования и международных олимпиад
Ведущий специалист отдела экспорта образования и международных
олимпиад

Центр международных сервисов
Ведущий специалист ЦМС
Специалист ЦМС

Байкальский институт БРИКС
Специалист 1 категории
Департамент гуманитарных наук
Специалист по работе с иностранными обучающимися

Спортивно-оздоровительный лагерь «Политехник»
Администратор

Управление по спортивным сооружениям
Администратор тренировочного процесса

Учебный физкульту рно-оздоровительный центр
Администратор
Старший администратор

Управление кампусом
Ведущий специалист по работе с выпускниками
Специалист по работе с выпускниками
Дизайнер управления кампусом

Студенческий городок
Паспортист

Управление по дополнительному образованию и социальной работе
Специалист по организационно-массовой работе

Отдел по управлению имущественным комплексом
Специалист по капитальному строительству

Аналитик отдела по управлению имущественным комплексом

Региональная школа инновационного менеджмента (РШИМ)
Кафедра бухгалтерского учета, управления, информационных технологий
Заведующий внедренческим сектором

Центр дополнительного профессионального образования ГАСИС-
ИРНИТУ

Помощник директора по общим вопросам

Отдел научных журналов
Редактор
Редактор отдела
Выпускающий редактор

Проектно-конструкторское бюро «Горняк»
Отдел по управлению интеллектуальной собственностью
Специалист по патентной и изобретательской деятельности
Ведущий специалист по интеллектуальной собственности и трансферу
технологий

Инжиниринговый центр «Инжи Инжиниринг»
Группа сопровождения и продвижения

Ведущий специалист группы по сопровождению

Управление по молодежной политике
Отдел развития научно-исследовательской и предпринимательской

деятельности студентов
Ведущий специалист в сфере предпринимательской деятельности
Ведущий специалист в сфере научно-исследовательской деятельности
Специалист в сфере научной деятельности
Специалист в сфере предпринимательской деятельности
Отдел развития студенческого потенциала
Специалист по воспитательной работе
Специалист по работе со студентами
Специалист по профилактической работе

Группа студенческого сопровождения
Специалист по работе со стипендиальными программами
Специалист по сопровождению грантовых заявок
Специалист по работе в социальных сетях

Центр культурно-массовой и воспитательной работы
Звукорежиссер центра культурно-массовой и воспитательной работы

7

Учебно-методическое управление
Ведущий специалист Учебно-методического управления

Учебный отдел
Специалист учебного отдела
Старший диспетчер учебного отдела
Диспетчер учебного отдела

Отдел лицензирования и аккредитации образовательных программ
Специалист отдела лицензирования и аккредитации образовательных

программ

Центр карьеры
Ведущий специалист центра карьеры
Специалист центра карьеры

Отдел аспирантуры и докторанту ры
Ведущий специалист отдела аспирантуры и докторантуры
Специалист отдела аспирантуры и докторантуры